АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВЕРБОВОЛОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  30.12.2022  г.                                                                                          №48
Об утверждении муниципального задания
муниципальному бюджетному учреждению
культуры МБУК «Вербовологовский сельский Дом культуры»

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
В целях реализации пунктов 3 и 4 статьи 692 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 92 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» на основании постановления Администрации Вербовологовского сельского поселения от 16.10.2015г. №181 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Вербовологовского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» Администрация Вербовологовского сельского поселения постановляет:
1.  Утвердить муниципальное задание  МБУК «Вербовологовский СДК» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с  1 января 2023 г.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Вербовологовского 
сельского поселения                                                                 У.А.Домникова
Приложение №1
к постановлению Администрации

Вербовологовского с/п от 30.12.2022г. №48
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №1 1
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

от « 30» декабря 2022 г.

Наименование  муниципального учреждения

Вербовологовского сельского поселения (обособленного подразделения)

 Муниципальное бюджетное учреждение  «Вербовологовский сельский Дом культуры»
Виды деятельности муниципального учреждения 

Вербовологовского сельского поселения (обособленного подразделения) Деятельность зрелищно-

развлекательная прочая

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах3
РАЗДЕЛ1
1. Наименование муниципальной услуги __Организация и проведение мероприятий 
2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица; Юридические лица;

Государственные учреждения; Муниципальные учреждения; Органы государственной власти;

Органы местного самоуправления 
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <4>
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, 

характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества 

муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги7

	
	
	
	__________

(наименование
показателя)5
	единица измерения 
	2023 год (очередной финансовый год)
	2024 год (1-й год планового периода)
	2025 год  (2-й год планового периода)
	

	
	наименование показателя5
	 наименование показателя5
	 наименование показателя5
	 наименование показателя5
	наименование показателя5
	
	наименование
	код

по ОКЕИ6
	
	
	
	в процентах
	в абсолютных показателях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14


	900400.О.99.0ББ72.АА.00001
	Организация и проведение мероприятий
	Виды мероприятий
	Культурно-массовых (иной деятельности, в результате которой сохраняются, создаются, распространяются и осваиваются культурные ценности)
	По месту расположению организации
	На территории РФ
	количество участников мероприятий
	человек
	792
	4706
	4706
	4706
	5
	


3.2 Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

	Уникальный
номер
реестровой
записи5
	Показатель, 

характеризующий содержание муниципальной услуги5
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги5
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Размер платы (цена, тариф)
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги7

	
	
	
	наименование
показателя5
	единица измерения 
	2023г 
	2024г
	2025г 

	2023г
	2024г
	2025г
	

	
	Наименование
показателя5
	Наименование
показателя5
	Наименование показателя5
	Наименование
показателя5
	Наименование
показателя5
	
	Наименование
	код

по ОКЕИ6
	
	
	
	
	
	
	в процентах
	в абсолютных показателях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	900400О.99.0.ББ72АА00001
	Организация и проведение мероприятий
	Виды мероприятий
	
	По месту расположению организации
	На территории РФ
	002. количество проведенных мероприятий
	Ед.


	642


	99


	99
	99


	0
	0


	0


	5
	


4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления.

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	


5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 

- Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

- Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

- "Основы законодательства Российской Федерации о культуре", утвержденные Верховным Советом РФ, от 09.10.1992 N 3612-1;

- Федеральный закон от 06.01.1999 N 7-ФЗ "О народных художественных промыслах";

- Федеральный закон от 19.05.1995 N 82-ФЗ "Об общественных объединениях";

- Федеральный закон от 13.03.1995 N 32-ФЗ "О днях воинской славы и памятных датах России";

- Федеральный закон от 27.07.2006 N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации";

- Федеральный закон от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации";

- Постановление Правительства Российской Федерации от 07.12.1996 N 1449 "О мерах по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов к информации и объектам социальной инфраструктуры";

- Постановление Правительства Российской Федерации от 26.06.1995 N 609 "Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства";

- Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 25.05.2006 N 229 "Об утверждении Методических указаний по реализации вопросов местного значения в сфере культуры городских и сельских поселений, муниципальных районов и Методических рекомендаций по созданию условий для развития местного традиционного народного художественного творчества";

- Приказ Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации от 20.02.2008 N 32 "Об утверждении нормативов минимального ресурсного обеспечения услуг сельских учреждений культуры";

- "Услуги населению. Термины и определения. ГОСТ Р 50646-2012" (утв. Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 29.11.2012 N 1612-ст);

- Устав МБУК «Вербовологовский СДК».

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Получение информации непосредственно в учреждении дома культуры
	График  работы,  план  мероприятий,  информация о  проведенных мероприятиях, телефон, адрес электронной почты, сведения о возмездности предоставления услуги
	постоянно


	            Телефонная  связь
	График  работы,  план  мероприятий,  информация о  проведенных мероприятиях, адрес электронной почты, сведения о месте нахождения, сведения о возмездности предоставления услуги                                                          
	постоянно

	    Публикация  информации на  

 Официальном  сайте (портале)

Администрации  Вербовологовского сельского  поселения
	 Адрес  места  нахождения  учреждения, условия доступа к фондам, информационным ресурсам, график работы, план мероприятий,  информация  о  проведенных  и  планируемых  мероприятиях,  отчет о выполнении  целевых  показателей, телефон, адрес электронной почты, сведения о месте нахождения                                                            
	  Ежеквартально,  по  мере  изменений.


                                                                                                                 РАЗДЕЛ 2
1. Наименование работы Организация деятельности клубных формирований и формирований 

самодеятельного народного  творчества 

2. Категории потребителей работы физические лица 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

3.1. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 4
	уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы 

 (по перечню)5
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы 
	Показатель качества работы
	Значение показателя 

качества работы
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной работы7

	
	
	
	наименование
показателя)5
	единица измерения 
	2022 год (очередной финансовый год)
	2023 год

 (1-й год планового периода)
	2024 год

(2-й год планового периода)
	

	
	наименование показателя5
	наименование показателя5
	наименование показателя5
	наименование показателя5
	наименование показателя5
	
	наименование
	код

по ОКЕИ6
	
	
	
	в процентах
	в абсолютных показателях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	949916.О.99.0.ББ78.АА.00003
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	Форма обслуживания
	С учетом всех форм
	Способы обслуживания
	В стационарных условиях
	Доля участников вокальных и хоровых секций (кружков)
	процент
	744
	20
	20
	20
	5
	

	949916.О.99.0.ББ78.АА.00003
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	Форма обслуживания
	С учетом всех форм
	Способы обслуживания
	В стационарных условиях
	Доля участников кружка художественного чтения
	процент
	744
	12
	12
	12
	5
	

	949916.О.99.0.ББ78.АА.00003
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	Форма обслуживания
	С учетом всех форм
	Способы обслуживания
	В стационарных условиях
	Доля участников декоративно-прикладных секций (кружков)
	процент
	744
	12
	12
	12
	5
	

	949916.О.99.0.ББ78.АА.00003
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	Форма обслуживания
	С учетом всех форм
	Способы обслуживания
	В стационарных условиях
	Доля участников клубов по интересам
	процент
	744
	56
	56
	56
	5
	


3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи5
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель объема работы

	 Значение показателя

объема работы
	Размер платы (цена, тариф)
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги7

	
	(наименование показателя)5
	(наименование показателя)5
	(наименование
показателя)5
	(наименование
показателя)5
	(наименование
показателя)5
	(наименование
показателя)5
	единица 

измерения
	Описание работы
	2023г 
	2024г 
	2025г 
	2022г 
	2023г 

	2024 г 
	в процентах
	в абсолютных показателях

	
	
	
	
	
	
	
	Наименование
	Код по ОКЕИ5
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	949916.О.99.0.ББ78.АА.00003
	Хоровые коллективы  

Художественное чтение

Декоративно прикладное искусство

Клубы по интересам
	
	
	Способы обслуживания
	В стационарных условиях
	001 количество клубных формирований
	Единиц 

Человек


	642

792
	
	2/23

1/13

1/13

3/63
	2/23

1/13

1/13

3/63
	2/23

1/13

1/13

3/63
	      0
	0
	0
	5
	


4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления.

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	


                                                                              ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании 9

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания 

- ликвидация органа исполнительной власти, учредителя учреждения или МБУК «Вербовологовский СДК»

   - реорганизация МБУК «Вербовологовский СДК»

   - исключение услуги из перечня услуг

   - возникновение обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор)

   - иные предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность выполнения муниципального задания

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания :
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Наименования органов исполнительной власти, осуществляющих контроль за исполнением задания

	
	            Внутренний контроль:
	

	1. Оперативный контроль (по выявленным проблемным фактам и жалобам, касающимся качества предоставления услуг);
	1 раз в квартал
	Директор МБУК «Вербовологовский СДК»

	2. Контроль за выполнением мероприятий (анализ и оценка проведенного мероприятия)
	1 раз в квартал
	Директор МБУК «Вербовологовский СДК»

	3. Итоговый контроль (анализ деятельности учреждения по результатам года)
	1 раз в квартал
	Директор МБУК «Вербовологовский СДК»

	4. Социологический – опрос оценка результатов опроса
	1 раз в полугодие
	Директор МБУК «Вербовологовский СДК»

	
	Внешний контроль
	

	1. Плановые проверки
	по состоянию на 15 июля,15октября
	Администрация Вербовологовского сельского поселения

	2. Внеплановые проверки
	На основании поступивших жалоб на качество муниципальных услуг
	Администрация Вербовологовского сельского поселения

	3.Проведение мониторинга основных показателей работы
	1 раз в год
	Администрация Вербовологовского сельского поселения

	4.Анализ обращений и жалоб граждан
	1 раз в полугодие
	Администрация Вербовологовского сельского поселения

	5.Проведение контрольных мероприятий, в том числе проверка книги отзывов и предложений муниципального учреждения культуры на предмет фиксации в ней жалоб на качество услуг, а так же факт принятия мер по жалобам.
	По факту обращения служебных расследований с привлечением соответствующих специалистов по выявленным нарушениям
	Администрация Вербовологовского сельского поселения


4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания 

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания  Отчетным периодом является год, квартал
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания - ежегодно до 20 января  года, следующего за отчетным

- ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом

4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального задания: 1 декабря
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания 
- Форма 7-НК в течение 5 рабочих дней с момента утверждения 7-НК

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания10___________________________________________________________

	____1_Номер муниципального задания присваивается в системе "Единая автоматизированная система управления общественными финансами в Ростовской области" или в случае формирования муниципального задания на бумажном носителе присваивается последовательно в соответствии со сквозной нумерацией

	____2_Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения муниципального задания.
	

	____3_Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) и выполнению работы (работ) раздельно по каждой из муниципальных услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела.
	

	____4_Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в общероссийских базовых (отраслевых) перечнях или региональном перечне, а при их отсутствии или в дополнение к ним – в соответствии с показателями, характеризующими качество, установленными при необходимости органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных  бюджетных или автономных учреждений, и единицы их измерения
	

	____5_Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми перечнями или региональным перечнем.
	

	____6_Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском базовом перечне или региональном  перечне (при наличии).
	

	____7_Заполняется в случае, если для разных услуг и работ устанавливаются различные показатели допустимых (возможных) отклонений или если указанные отклонения устанавливаются в абсолютных величинах. В случае, если единицей объема работы является работа в целом, показатель не указывается.
	

	____8_Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на платной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации,  Ростовской области и Вербовологовского сельского поселения в рамках муниципального задания. При оказании услуг (выполнении работ) на платной основе сверх установленного муниципального задания указанный показатель не формируется.
	

	____9_Заполняется в целом по муниципальному заданию.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	____10_В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания (части муниципального задания), в пределах которого оно (его часть) считается выполненным (выполненной), при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных и (или) автономных учреждений, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные в пунктах 3.1 и 3.2 настоящего муниципального задания, не заполняются. В случае установления требования о представлении ежемесячных или ежеквартальных отчетов о выполнении муниципального задания в числе иных показателей устанавливаются показатели выполнения муниципального задания в процентах от годового объема оказания муниципальных услуг (выполнения работ) или в абсолютных величинах как для муниципального задания в целом, так и относительно его части (в том числе с учетом неравномерного оказания муниципальных  услуг (выполнения работ) в течение календарного года).
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